ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ Ц
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАИОНА

ПРИКАЗ

17.04.2018 М: 83
пгт. Умба

Об утверждении плана мероприятий образовательных организаций
Терското района по подготовке празднования 9 Мая

С целью совершенствования работы по патриотическому воспитанию в
образовательных организациях Терского района, подготовки к
празднованию 73- летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945
годов, приказывато:

1

7

3

Утвердить прилагаемый план мероприятий образовательных
организаций 'Герского района по подготовке празднования 9 Мая.
Руководителям образовательных учреждений организовать
участие обучающихся и коллективов в данных мероприятиях.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела 'Р ОВ. Горохова

Утвержден
приказом отдела образования

администрации Терского района
от 17.04.2018 М: 83

План мероприятий образовательных организаций 'Герского района
_ по подготовке празднования 9 Мая

И МЄСТО

__ + “__ _ _ Й ПРОВЄДЄІІНЯ

1 Хе п/п Дата Название мероприятия 1 Время начала Ответственные

1
Ь _Т___-Ш

07.05.2018 І ветерану››
16.04 20 І 8 - Участие в акции «Открытка ЦД1 ЦДТ І

~-1

МБОУ СОШ Л94
16.04 2018 - Участие в акции
07.05.2018 «Солдатский платок»

› Г _ 1 мвоусошзш
Г 2 цдт ЦДТ

1.
›\ 16.00

ЦДТ
24.04.2018 1 Шашечный турнир.

посвящённый Победы в
Великой Отечественной

1 войне

ИМЦ.
МБДОУ детский сад М5
МБДОУ детский сад М23

4 Ґ 26.04.2018 - 'Экскурсии в школьный Школьный музей
І 08.05.2018 историко - краеведческий

' музей
Ґ

мвоу сош ми. і

5 26.05.2018 - Проведение тематических Ктассные кабинеты
1 08.05.2018 классных часов, посвященных І по расписанию МАОУ ООШ с. Варзуга

О О 6 ' 26.04.2018 - 1 Субботники по уборке Образовательные
08.05.2018 ' территорий образовательных организации

І организаций (по погодным
_ __ %__ў __ условиям)

_ у_ _ 4 Дню Гіооетьг 1- Ц классы Т __у_ ____%__ _Ґ' Щ

МБОУ СОШ М94

Образовательные 1
ОРГЭН ИЗЗ ЦИ И

І
7 27.04.2018 1 Соревнования по стрельбе из Школьный тир

\ пневматического оружия - (время по графику)
6 1

МБОУ СОШ 1194

, 07.05.2018 нрезет-наций: 1 В группах
1 1 - «Военный 1 1 МБДОУ ДЄТСКИЙ

фотокорреспондент», Сад 1193
- «Художники - о подвиге и
му›кестве››_

~ «Праздничный парад в
1 горотте-герое Мурманске».

- «Мемориальныс
комплексы. памятники и

А обелиски. посвященные-
1 героям Великой

Отечественной войны 1041 -
1 А [_1045 г.г.››.

+ 4 1 тыассы
Г” »+ 4 ті. .. *с * 9 ~.8 _/.04._0І8- Показ тематических 16.00 МЬДОУ,1етскии <.ад.1\Ге3

1
І

14.00
ЦДТ, спортивный
зал корпус М21

9 29.04.2018 О І Соревнованйя по мини-
1 футболу. посвященные Дню

,_ __ +Пооеды __

ЦДТ

` то з<›.о4.201з- 'турнир по ь0лей6<›лу.
1 1.05.2018 посвященный Дню Победы

ЦДТ
\ Спортивный зал
д корпус М92

1

І цдт '

Шахматный турнир,
посвященный Дню Победы

ЦДТ
Корпус М21
Кабинет 11923

09.2018 1

І

Ъ 11 Ъ 30.04.2018-

12 ' ^ _ _

ЦДТ

І

1 Участие в акциях '
«Георгиевская ленточка››.
«Бессмертный пол кв _ 4

30.04 2018 -
09.05.2018 `

. Ш 1 _.

Образовательные
организации

Образовательные
орган иза ци и

13 02.05.2018 Соревнования по самбо 16.30
ЦДТ корпус М91

___ __ц_у_щ Щ у__н___ __ 1 Зал для занятий

цдт 1

И 14 О '_ 03.05.2018
1
1 _ _ ___ ___ _

самбо

Выставка рисунков «Рисуют
' мальчики войну»

Приморская, 43
Октябрьская,12

МБДОУ детский сад М25
І

' 15 03.05.2018
І

Литературно Й- музыкальная
І композиция «Мы судим

1 5.00
Актовый зал.
корпус М2

МБОУ СОШ ЪГ94

І' І
1 16 '0з.05.2018-

04.05.2018

1 фашизм» - 5- 11 классы
1 Показ презентаций «Детям о
1 войне»

- Беседы с детьми «Память
` бережно храним»1 __1 __ ___

1 17 1 03.05.2018 _
1 04.05.2018

Приморская, 43
Октябрьская, 12

МБДОУ детский сад М25

Конкурс чтецов о войне «Я
г1о\11-110! Я гор>кусь!››

1

1
І

1
1

Октябрьская.12
16.00

Приморская, 43
09.30

МБДОУ детский сад М25

03.05.2018 ~
07.05.2018

ВЫСТЕІВКЗ КНИГІ «И КНИГ8

ТОЭКЄ ВОЄВЗЛЗ»

МАОУ ООШ
с.Варзуга

МАОУ ООШ с. Варзуга1181

1571 03.05.2018 И
07.05.2018

Ш _| _

' 04.05.2018

Выставка рисунков: «Мир
без войны» 1-9 классы

1~ ~ ~ Йїа-~~~~

МАОУ ООШ
с.Варзуга

МАОУ ООШ с. Варзуга

Поздравительн ь1е открытки
для ветеранов

Приморская. 43
Октябрьская,12

МБДОУ детский сад М25
МБДОУ детский сад М23 .

1 20

21 ' 04.05.2018 1 Легкоатлетический пробег
1

ул. Кирова Образовательные
организации

22 71 04.05.2018

' 25 07.0. ._018
__ўў7А Й Й 4110. ў _ ,_

'~ 1- 4; 5» 1 1 ..

1 Праздник «Спасибо за наше
1 счастливое ,1етство›>. старшая.

'1готовите.г1ьная группа

09.30
МБДОУ детский

сад МЗ

МБДОУ детский сад М23

М) зь1ка:1ьная гостиная «От
всей дунн1›>для ветеранов.

1 тружет-1иков тыла. детей
Великой Отечественной
войны

15.00
ЦД1 актовый зал

Ш. 1

1 24 І 07.05.2018

~ 11 25 1 07.05.2018

Тематическое занятие «Урок
Му›ксства›› '

, '1ематическбе занятие
1 «Вечно экивые»

_Т.Ш
1

1

09.00
Приморская. 43

_<2±<ї2бр±›9_*<@Я~ 1 2

МБДОУ детский сад М25

1 1.00
Библиотека

семейного чтения

1МБДОУ детский сад М25
І

07.05.2018 1 'Экскурсия в музей боевой*
СЛЁІВЫ

мбізоу сош ле 4 МБДОУ детский сад М951 20 1
1

1 27 ' 08.05.2018

28~
1
Е

08.05.2018

29

1 30 08.05.2018

1 «Война глазами детей»
.'1итерату рно-музыкальная

___ _ _ '9°1“ШР; __ _ ___А_
11раз,'111ич11ь1й утренник
«Пусть не будет войны

*Ай НИКОҐДІЁІ»

09.00
МАОУ ООШ
с.Варзуга

_ _1

МАОУ ООШ с. Варзуга 1

09.30
Приморская, 43
Октябрьская,12

М БДОУ детский сад М5 1

08.05.2018 4 Возложение цветов к стеле
| «Никто не забыт. ничто не
заб дол А ў ў

1 1.00
Стела

1 ыт Й “__
Воз.г1о›ке11ие цветов к стеле
«1 Інк го не забь1т. 11нчто не

›_за@гго›› - І 4 4 классы 1

14.00
Сгела

МБДОУ детский сад М25 1

МБОУ СОШ М24 І

31 08.05.2018
| І
1 І

,_ _ _1 -
1 Музь1кально-литературные
композиции:
- Песни военных лет

д - Военный марш Й 1

09.30
Музыкальный зал
МБДОУ детский

сад М93

МБДОУ детский сад МЗ 1

' 32 1 09.05.2018 Праздничное шествие, 12.00 Образовательные
митинг. воз;1о>ке11не цветов и Площадь у ДК ' организации
вснков к стеле «Никто не

_зфь1т. ничто не забыто» _ Ы І